
Dziennik Ustaw Nr 202 — 14538 — Poz. 1336

 

1336

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 4 października 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad wprowadzania na obszar celny Wspólnoty i wyprowadzania
poza ten obszar, a także nadawania przeznaczenia celnego w odniesieniu do okrętów wojennych

i wojskowych statków powietrznych oraz wyposażenia i sprzętu jednostek wojskowych
i jednostek organizacyjnych resortu spraw wewnętrznych i administracji

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 19 marca 

2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. 

zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadzanie na obszar celny Wspólnoty 

i wyprowadzanie poza ten obszar okrętów wojennych, 

wojskowych statków powietrznych, wyposażenia 

i sprzętu jednostek wojskowych i jednostek organiza-

cyjnych resortu spraw wewnętrznych i administracji, 

zwanych dalej „towarami”, odbywa się zgodnie z wa-

runkami określonymi we właściwym postanowieniu, 

uchwale, zarządzeniu, decyzji lub zgodzie, zwanym 

dalej „aktem uprawniającym”, wydawanym na pod-

stawie: 

1)  ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach po-

bytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz zasadach ich przemieszczania się 

przez to terytorium (Dz. U. Nr 93, poz. 1063, z późn. 

zm.3));

2)  ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia 

lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

poza granicami państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1117, 

z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 oraz z 2009 r. Nr 79, 

poz. 669 i Nr 161, poz. 1278);

3)  ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 

z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.4));

4)  ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Gra-

nicznej (Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. 

zm.5)).

§ 2. 1. Nadanie przeznaczenia celnego towarom 

następuje na podstawie zgłoszenia celnego dokona-

nego odpowiednio: 

1)  na formularzu, o którym mowa w § 16 rozporzą-
dzenia Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2004 r. 
w sprawie szczegółowych wymogów, jakie powin-
no spełniać zgłoszenie celne (Dz. U. Nr 94, poz. 902, 
z późn. zm.6)), zwanego dalej „rozporządzeniem 
w sprawie zgłoszeń celnych”; 

2)  na formularzu, o którym mowa w § 17 rozporzą-
dzenia w sprawie zgłoszeń celnych; 

3)  w formie elektronicznej, zgodnie z rozporządze-
niem Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia 2 lipca 
1993 r. ustanawiającym przepisy w celu wykona-
nia rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustana-
wiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. 
UE L 253 z 11.10.1993, str. 1, z późn. zm.); 

4)  na formularzu Jednolitego Dokumentu Admini-
stracyjnego (SAD).

2. Zgłoszenie celne, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 
i 2, wystawia właściwy organ państwa wysyłającego.

3. Wyposażenie i sprzęt jednostek wojskowych 
i jednostek organizacyjnych resortu spraw wewnętrz-
nych i administracji, przewożone na odrębnych środ-
kach transportu powinno być zgłaszane z wykorzysta-
niem odrębnego, dla każdego środka transportu, zgło-
szenia celnego. 

4. W przypadku uzgodnienia między właściwymi 
organami państwa wysyłającego i państwa przyjmu-
jącego połączenia środków transportu w zorganizo-
waną jednostkę transportu (kolumna pojazdów dro-
gowych, skład wagonów kolejowych), zgłoszenia cel-
nego tych środków transportu oraz przewożonego na 
nich wyposażenia i sprzętu, o którym mowa w ust. 2, 
można dokonać z wykorzystaniem jednego zgłoszenia 
celnego, pod warunkiem powiadomienia z co naj-

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 i Nr 215, 
poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 106, poz. 673.

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 536 i Nr 210, poz. 2036, z 2004 r. Nr 172, 
poz. 1805 oraz z 2010 r. Nr 122, poz. 825.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120 poz. 818, 
Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, 
Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, 
Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, 
Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108 i Nr 182, poz. 1228.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 170, 
poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 195, poz. 1199, Nr 216, poz. 1367 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540 
oraz z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108 i Nr 182, poz. 1228.

6)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 232, poz. 2331, z 2005 r. Nr 83, poz. 720, 
z 2007 r. Nr 130, poz. 907 i Nr 210, poz. 1529, z 2009 r. Nr 91, poz. 743 oraz z 2010 r. Nr 105, poz. 660.



Dziennik Ustaw Nr 202 — 14539 — Poz. 1336

 

mniej 24-godzinnym wyprzedzeniem, organu celnego 
właściwego miejscowo dla przejścia granicznego 
wskazanego w akcie uprawniającym o takiej organiza-
cji transportu.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, załączni-
kiem do zgłoszenia celnego jest wykaz środków trans-
portu zawierający dane umożliwiające ich identyfika-
cję, w szczególności rodzaj, typ, numer rejestracyjny.

§ 3. 1. Wprowadzanie towarów na obszar celny 
Wspólnoty i wyprowadzanie towarów z tego obszaru 
jest dokonywane w przejściu granicznym wskazanym 
w akcie uprawniającym. 

2. Warunkiem wprowadzenia towarów na obszar 
celny Wspólnoty i wyprowadzenia towarów z tego ob-
szaru jest przekazanie organowi celnemu właściwemu 
miejscowo dla przejścia granicznego wskazanego 
w akcie uprawniającym pisemnej informacji wskazu-
jącej datę, przejście graniczne, przez które nastąpi 
wwóz towarów, ilość i rodzaj sprzętu, broni, amunicji 
i materiałów niebezpiecznych oraz datę i przejście gra-
niczne, przez które nastąpi wywóz towarów.

§ 4. 1. Dowódca okrętu wojennego lub wojskowe-
go statku powietrznego Sił Zbrojnych Rzeczypospoli-
tej Polskiej przed opuszczeniem przez okręt wojenny 
lub wojskowy statek powietrzny obszaru celnego 
Wspólnoty, jak również przed przybyciem na ten ob-
szar z kraju nienależącego do Wspólnoty Europejskiej, 
jest obowiązany zawiadomić, z 24-godzinnym wyprze-
dzeniem, o tym fakcie organ celny właściwy miejsco-
wo dla przejścia granicznego wskazanego w akcie 
uprawniającym.

 2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do okrę-
tów wojennych i wojskowych statków powietrznych 

wojsk obcych, przy czym obowiązek powiadomienia 
organu celnego spoczywa na dowódcy polskiej jed-
nostki wojskowej, na terenie której będzie stacjonował 
okręt lub statek. 

§ 5. Wprowadzanie na obszar celny Wspólnoty 
i wyprowadzanie poza ten obszar towarów, którym 
zostało uprzednio nadane przeznaczenie celne z zasto-
sowaniem dokumentu, o którym mowa w § 2 ust. 1 
pkt 1, 2 albo 4, wymaga przedłożenia organowi celne-
mu właściwemu miejscowo dla przejścia granicznego 
wskazanego w akcie uprawniającym dokumentu, na 
podstawie którego takie przeznaczenie celne zostało 
nadane.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
31 października 2010 r.7)

Minister Finansów: w z. W. Szczuka

7)  Zakres spraw uregulowany niniejszym rozporządzeniem 

był poprzednio uregulowany rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu 

i warunków wykonywania kontroli celnej oraz nadawania 

przeznaczenia celnego w odniesieniu do okrętów wojen-

nych i wojskowych statków powietrznych oraz wyposaże-

nia i sprzętu jednostek wojskowych, a także wyposażenia 

i sprzętu jednostek organizacyjnych resortu spraw 

wewnętrznych i administracji (Dz. U. Nr 286, poz. 2879 

oraz z 2008 r. Nr 110, poz. 701), które, w części dotyczącej 

nadawania przeznaczenia celnego okrętom wojennym 

i wojskowym statkom powietrznym oraz wyposażeniu 

i sprzętowi jednostek wojskowych i jednostek organizacyj-

nych resortu spraw wewnętrznych i administracji, traci 

moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

na podstawie art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, 

poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 182, poz. 1228).


		2010-10-29T18:06:48+0200
	Grzegorz Paczowski




